豫交院教[2016]22号

关于2016-2017学年第一学期通识教育网络课程选课和学习的通知
各系（院、部）：
为丰富学校文化素质教育课程体系，共享校外优质课程资源，学院于2016-2017学年第一学期引入了20门超星尔雅通识网络课程供学生选修。截至目前，20门课程信息已导入尔雅通识课程在线学习平台。现将课程选修、学习及考试的有关事项通知如下：
一、课程简介
2016-2017学年第一学期开设的通识课程面向2015级、2016级在校学生开放，学生按照课程规定的选课、学习及考核办法进行学习，考试合格者获得相应的成绩。本学期开设的选修课程名称分类详看附件1。
二、课程选修时间、方法及要求
（一）选课时间
2015级学生选课时间：10月20日09:00至11月6日16:00
2016级学生选课时间：10月27日09:00至11月6日16:00
（二）选课方法
1．登入网址为：http://hncc.zhiye.chaoxing.com/，也可通过学校主页—校务系统—尔雅通识课程登录系统选课。
2．登陆用户名:学号；初始密码:123456。学生登录后请及时修改密码。
（三）选课要求
1．2015级学生在20门课程中至少选修总计2学分以上课程。2015级汽车学院机械控制、机械营销专业学生除选修2学分的课程之外还要选修已列入教学计划的《口才艺术与社交礼仪》课程。
2．2016级学生在4门必选课程中任选2门学习。
3．士官生选课
（1）2015级士官生：《孙子兵法与执政艺术》是必修课，除该课程外，还需在剩余19门课程中选修总计2学分以上课程。
（2）2016级士官生：《军事理论》是必修课程，除该课程外，还需在剩余的3门必选课程中任选1门学习。
4．网上选课提交后不能退课换课。
三、课程学习与考核办法
1．学习方式
学校不统一安排上课时间、地点。学生根据自身时间在课程开放时间内完成学习任务。
2．成绩考核
学生在学习期间需按要求完成以下内容：（1）在线观看完课程视频；（2）完成随课检测并完成作业；（3）在线参加并完成考试。
课程视频观看量少于80%或网上作业完成量少于80%的，不能参加考试，可在以后重修该门课程，也可另修其它课程。
学生成绩考核由观看课程视频、完成平时作业、期末考试三部分组成（成绩=观看视频得分*40%+平时作业得分*20%+期末考试得分*40%）。课程成绩大于等于60分，则该门课程合格。考试不合格者，需在规定时间内参加在线补考，补考仍不合格者，可在以后重修该门课程，也可另修其它课程。
四、其他注意事项
1．本学期网络课程的在线学习时间为2016年10月20日至 2016年12月20日，超出该时间段不能在线学习课程。为了保证网络学习平台视频播放的连贯性，建议大家不要集中在期末学习。
在线考试时间为2016年12月21日至 2017年1月2日，超出该时间段不能进行在线考试。
在线补考时间为2017年1月9日至2017年1月13日（缺考、补考学生登陆系统参加补考），超出此时间段，不能进行在线补考。
2．学生在使用网络课程前请仔细阅读《尔雅通识课使用手册》（见附件2），如还有问题，请在网上点击在线客服询问或者联系教务处。
附件：1.2016-2017学年第一学期网络课程选课清单
2.《尔雅通识课使用手册》

  教务处                      2016年10月19日印发

PAGE
4